

連 結 計 算 書 類

連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	金 額		科 目	金 額	
	資 産	の 部		負 債	の 部
	当 期 (2018年3月31日現在)	前期(ご参考) (2017年3月31日現在)		当 期 (2018年3月31日現在)	前期(ご参考) (2017年3月31日現在)
流動資産	53,393,600	27,736,750	流動負債	13,630,016	23,934,711
現金及び預金	29,423,941	12,039,904	支払手形及び買掛金	3,162,055	2,673,078
受取手形及び売掛金	15,816,588	10,813,395	短期借入金	57,056	15,025,509
有価証券	40,929	56,856	1年内返済予定の長期借入金	352,164	191,448
商品及び製品	1,196,363	682,988	リース債務	48,785	46,607
仕掛品	2,927,793	1,552,776	未払法人税等	3,253,567	1,599,892
原材料及び貯蔵品	2,363,942	1,492,515	繰延税金負債	449,988	657,170
繰延税金資産	894,383	515,829	賞与引当金	1,433,246	1,040,106
その他	740,696	596,195	役員賞与引当金	415,638	297,393
貸倒引当金	△11,037	△13,712	製品補償損失引当金	92,806	99,978
			その他	4,364,706	2,303,525
固定資産	80,594,848	69,051,486	固定負債	17,033,629	15,453,233
有形固定資産	21,306,373	14,644,599	長期借入金	1,529,366	449,270
建物及び構築物	4,720,845	4,259,917	リース債務	181,379	122,322
機械装置及び運搬具	9,430,427	6,886,979	繰延税金負債	12,427,601	11,054,792
土地	2,814,300	1,960,010	役員退職慰労引当金	400,375	1,118,900
リース資産	228,094	166,740	執行役員退職慰労引当金	91,877	73,188
建設仮勘定	2,913,073	383,061	退職給付に係る負債	907,720	75,978
その他	1,199,632	987,888	その他	1,495,309	2,558,781
無形固定資産	43,582,246	42,623,160	負債合計	30,663,646	39,387,944
のれん	13,153,263	12,707,303	純資産の部		
ソフトウェア	286,474	187,694	株主資本	89,215,907	50,393,265
顧客関連資産	23,691,533	22,888,275	資本金	7,100,036	1,610,542
技術資産	6,327,661	6,113,123	資本剰余金	30,225,361	5,203,709
その他	123,313	726,763	利益剰余金	51,928,676	45,884,068
投資その他の資産	15,706,228	11,783,726	自己株式	△38,166	△2,305,055
投資有価証券	761,689	668,699	その他の包括利益累計額	10,448,675	4,661,224
関係会社株式	13,571,462	9,775,564	その他有価証券評価差額金	7,953,429	5,267,904
退職給付に係る資産	1,047,271	933,968	為替換算調整勘定	2,508,363	△557,155
繰延税金資産	171,611	244,516	退職給付に係る調整累計額	△13,118	△49,523
その他	159,793	166,578	新株予約権	625,511	-
貸倒引当金	△5,600	△5,600	非支配株主持分	3,034,708	2,345,801
資産合計	133,988,448	96,788,236	純資産合計	103,324,802	57,400,291
			負債・純資産合計	133,988,448	96,788,236

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	金 額	
	当 期 (2017年4月1日から 2018年3月31日まで)	前期(ご参考) (2016年4月1日から 2017年3月31日まで)
売上高	54,339,573	30,069,057
売上総利益	28,636,270	16,202,282
販売費及び一般管理費	25,703,303	13,866,775
営業利益	13,104,479	6,052,853
営業外収益	12,598,823	7,813,921
受取利息	17,908	10,230
受取配当金	252,061	175,308
持分法による投資利益	24,822	145,534
有価証券売却益	3,166	—
営業外費用	243,514	39,825
支店上場引当金	42,332	6,698
株式交換手数料	30,552	—
支店上場手数料	180,279	—
為替差損	—	30,080
その他	578,070	146,572
経常利益	80,618	42,595
特別利益	12,228,443	7,958,872
固定資産売却益	4,012	1,075
補助金収入	100,000	—
段階取得に係る利益	—	13,963,373
特別損失	—	—
固定資産売却損	17	—
固定資産除却損	10,614	19,116
固定資産圧縮損	100,000	—
役員退職特別加算金	—	29,280
税金等調整前当期純利益	110,631	48,396
法人税、住民税及び事業税	5,005,284	2,388,487
法人税等調整額	△1,105,607	△411,572
当期純利益	8,322,147	19,898,009
非支配株主に帰属する当期純利益	262,402	165,964
親会社株主に帰属する当期純利益	8,059,744	19,732,045

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書

(自 2017年4月1日
至 2018年3月31日)

(単位：千円)

項目	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自 己 株 式	株主資本合計
2017年4月1日残高	1,610,542	5,203,709	45,884,068	△2,305,055	50,393,265
企業結合に係る 暫定的処理確定 の影響額	—	—	—	—	—
企業結合に係る 暫定的処理確定 を反映した当期 期首残高	1,610,542	5,203,709	45,884,068	△2,305,055	50,393,265
連結会計年度中の変動額					
新株の発行	5,489,493	5,489,493	—	—	10,978,987
剰余金の配当	—	—	△2,015,136	—	△2,015,136
親会社株主に帰属 する当期純利益	—	—	8,059,744	—	8,059,744
自己株式の処分	—	19,532,158	—	2,266,888	21,799,047
株主資本以外の項目 の連結会計年度中 の変動額(純額)	—	—	—	—	—
連結会計年度中 の変動額合計	5,489,493	25,021,651	6,044,607	2,266,888	38,822,642
2018年3月31日残高	7,100,036	30,225,361	51,928,676	△38,166	89,215,907

項目	その他の包括利益累計額				新株 予約権	非支配 株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計			
2017年4月1日残高	5,267,904	△611,107	△49,523	4,607,272	－	2,399,753	57,400,291
企業結合に係る 暫定的処理確定 の影響額	－	53,951	－	53,951	－	△53,951	0
企業結合に係る 暫定的処理確定 を反映した当期 首残高	5,267,904	△557,155	△49,523	4,661,224	－	2,345,801	57,400,291
連結会計年度中の変動額							
新株の発行	－	－	－	－	－	－	10,978,987
剰余金の配当	－	－	－	－	－	－	△2,015,136
親会社株主に帰属 する当期純利益	－	－	－	－	－	－	8,059,744
自己株式の処分	－	－	－	－	－	－	21,799,047
株主資本以外の項目 の連結会計年度中 の変動額（純額）	2,685,525	3,065,519	36,405	5,787,450	625,511	688,906	7,101,868
連結会計年度中 の変動額合計	2,685,525	3,065,519	36,405	5,787,450	625,511	688,906	45,924,510
2018年3月31日残高	7,953,429	2,508,363	△13,118	10,448,675	625,511	3,034,708	103,324,802

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。